
UCHWAŁA NR IX/59/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj, warunki i sposób przyznawania świadczeń w ramach środków przeznaczonych na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej zatrudnionych w szkołach i placówkach, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Turecki, w formie regulaminu przyznawania pomocy 
zdrowotnej, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/63/2007 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie 
określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411DE074-F7DA-4608-B42E-4217D9BBB84F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/59/2024 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 23 października 2024 r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 
zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Turecki  

Rozdział 1. 
Postanowienia wstępne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. Fundusz zdrowotny nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

Rozdział 2. 

Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 4. Ustala się następujące rodzaje świadczeń, na które jest udzielana pomoc: 

1) dofinansowanie kosztów zakupu leków, sprzętu medycznego, wyrobów medycznych lub urządzeń 
rehabilitacyjnych w związku z przewlekłą chorobą, chorobą zawodową, leczeniem i rehabilitacją 
powypadkową; 

2) dofinansowanie kosztów leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego; 

3) dofinansowanie kosztów leczenia i rehabilitacji związanej z chorobą lub wypadkiem; 

4) dofinansowanie kosztów leczenia wymagającego specjalistycznych badań diagnostycznych lub stałych 
konsultacji lekarskich. 

Rozdział 3. 

Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku na piśmie 
utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej.  

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 należy składać do Zarządu Powiatu Tureckiego. 

3. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać do 20 października danego roku 
kalendarzowego. 

4. Rozpatrzenie wniosku i wypłata świadczenia następuje w terminie 30 dni od terminu wskazanego 
w ust. 3 

5. W szczególnych, nagłych przypadkach wnioski będą rozpatrywane w trybie pilnym, bez zachowania 
terminu, o którym mowa w ust. 3. 

§ 6. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające potrzebę skorzystania z pomocy zdrowotnej, 
w tym w szczególności: 

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczenie 
specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, konieczność 
zapewnienia opieki zdrowotnej, wystawione w roku, w którym nauczyciel występuje z wnioskiem; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411DE074-F7DA-4608-B42E-4217D9BBB84F. Podpisany Strona 1



2) dokumenty imienne potwierdzające poniesione koszty leczenia i rehabilitacji – rachunki i faktury 
wystawione nie wcześniej niż 12 miesięcy przed dniem złożenia wniosku; 

3) oświadczenie o przeciętnych miesięcznych dochodach brutto przypadających na jednego członka rodziny, 
pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym, ze wszystkich źródeł przychodu osiągniętych 
w okresie ostatnich trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

§ 7. Zarząd Powiatu Tureckiego ustalając wysokość przyznanego świadczenia bierze pod uwagę: 

1) przebieg choroby oraz okoliczności z tym związane, w tym przewlekły charakter choroby, zapewnienie 
dodatkowej opieki choremu, konieczność stosowania wysokospecjalistycznych procedur medycznych; 

2) wysokość udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) sytuację materialną nauczyciela. 

§ 8. Zarząd Powiatu Tureckiego powiadamia nauczyciela o przyznaniu bądź o odmowie przyznania 
pomocy zdrowotnej na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej. 

§ 9. Nauczyciel może skorzystać z pomocy zdrowotnej jeden raz w roku, a w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach ciężkiej, przewlekłej lub nieuleczalnej choroby – więcej niż jeden raz w roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411DE074-F7DA-4608-B42E-4217D9BBB84F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr IX/59/2024  
Rady Powiatu Tureckiego  

z dnia 23 października 2024 r. 
w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 
 

Niniejsza uchwała stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 72 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zobowiązującego organy prowadzące szkoły do przeznaczenia corocznie w 
budżetach odpowiednich środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej, niezależnie od przysługującego nauczycielowi prawa do świadczeń z 
ubezpieczenia zdrowotnego. Uprawnienia te zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę oraz 
nauczycielskie świadczenia kompensacyjne. 

Z przepisu art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela wynika również, że wysokość odpisu na ten cel określa 
uchwała budżetowa, a organ prowadzący szkoły jest zobowiązany do określenia rodzajów, warunków i 
sposobów przyznawania tej pomocy. 

Podjęcie uchwały w niniejszym brzmieniu wynika z konieczności dostosowania regulaminu do 
obowiązującego stanu prawnego. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe nauczycieli działające w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez Powiat Turecki. Konsultacje ze związkami zawodowymi trwały do 
04.10.2024 r. Zapisy projektu uchwały uwzględniły większość postulatów zgłaszanych przez związki, 
dotyczących zagadnień ujętych w projekcie uchwały.  

Jednocześnie traci moc uchwała Nr IX/63/2007 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 kwietnia 
2007 r. w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411DE074-F7DA-4608-B42E-4217D9BBB84F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/59/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia wstępne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.1


	Uzasadnienie


